
 
                                                          Uchwała Nr VIII/143/11 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                         z dnia  30 maja 2011r. 
 
 

przyjmująca Oświadczenie w sprawie ograniczenia uprawnień organizacji 
ekologicznych, wynikających z Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko.       
 
 
          Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się Oświadczenie w sprawie ograniczenia uprawnień organizacji ekologicznych, 
wynikających z Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,        
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
                                                                      § 2. 
 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazuje się: 
 
1. Prezesowi Rady Ministrów, 
2. Ministrowi Środowiska,  
3. Przewodniczącemu  Sejmowej  Komisji  Ochrony  Środowiska, Zasobów Naturalnych   
 i Leśnictwa, 
4. Przewodniczącemu Senackiej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
5. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
6.  Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, 
7.  Przewodniczącemu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, 
8.  Prezesowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 
                             

§ 3. 
  
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Sejmiku 
 
 
                                                                                                       Marek Gos 
 

          
 



 
Oświadczenie  

 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

z dnia 30 maja 2011 roku 
 

w sprawie  ograniczenia  uprawnień organizacji ekologicznych, wynikających z Ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.       
 

 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego z zaniepokojeniem odnotowuje informacje 
o przypadkach blokowania procesu przygotowania inwestycji celu publicznego przez 
organizacje ekologiczne, które wykorzystują w złej wierze uprawnienia wynikające z Ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.    
 Skutkiem tych działań są znaczne opóźnienia realizacji przedsięwzięć oraz  
ponoszenie przez inwestorów nieprzewidzianych wydatków, zawyżających koszty procesu 
inwestycyjnego. 
  
  Ww. ustawa rozszerzyła uprawnienia organizacji ekologicznych w postępowaniu 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. Na mocy jej zapisów 
organizacje ekologiczne, które powołując się na swoje cele statutowe, zgłoszą chęć 
uczestniczenia w   postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa, mogą: 

 uczestniczyć w nim na prawach strony, 
 wnieść odwołanie od decyzji, także w przypadku, gdy nie brały udziału 

w postępowaniu przez organem I instancji oraz uczestniczyć w postępowaniu 
odwoławczym na prawach strony, 

 złożyć skargę do sądu administracyjnego na decyzję,  także w przypadku, gdy nie 
brały  udziału w tym postępowaniu.   

 
 Szczególne zasady udziału organizacji ekologicznych dotyczą szeregu postępowań 
koniecznych do przeprowadzenia w procesie inwestycyjno – budowanym, m.in.: w sprawie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, decyzji 
o pozwoleniu na budowę, decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - jeśli w ich 
toku wymagana jest ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
 
   Szerszym uprawnieniom organizacji ekologicznych w stosunku do „zwykłych” 
organizacji społecznych nie towarzyszą zwiększone wymogi w zakresie ich rejestracji 
i funkcjonowania, co może powodować, że będą one tworzone przez osoby nie mające 
żadnych kwalifikacji ani wiedzy w zakresie ochrony środowiska. Dodatkowo, brak jawności 
ich gospodarki finansowej, może  sprawiać, że  zakładanie organizacji ekologicznych oraz 
wykorzystywanie ww. uprawnień może być pomysłem na biznes a nie rzeczywistym 
działaniem na rzecz ochrony środowiska.   
 
 
 
 
 

-2- 
 



 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, nie kwestionując roli organizacji 
ekologicznych, których działalność w dobrej wierze na rzecz zachowania dziedzictwa 
przyrodniczego jest niezwykle potrzebna w czasach intensywnej eksploatacji środowiska 
naturalnego,  zgłasza konieczność wprowadzenia zmian w przepisach prawa poprzez: 
 

1. pozbawienie  organizacji ekologicznych  uprawnień do: 
 wnoszenia odwołania od decyzji i uczestniczenia w postępowaniu odwoławczym na 

prawach strony, w przypadku, gdy organizacja nie brała udziału w postępowaniu przez 
organem I instancji,   

 składania skargi do sądu administracyjnego na decyzję  w przypadku, gdy nie brała 
ona udziału w tym postępowaniu.   

2. wprowadzenie obowiązku publikowania sprawozdania finansowego obejmującego 
w szczególności źródła finansowania przychodów, co ograniczy możliwości 
potencjalnych nadużyć.    

 
 Przed  Województwem Świętokrzyskim stoi olbrzymie wyzwanie w zakresie realizacji 
istotnych przedsięwzięć inwestycyjnych, których przygotowanie niejednokrotnie będzie 
wymagało  przeprowadzania ocen oddziaływania na środowisko.  
  Celem tych przedsięwzięć jest podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców  
regionu, a tym samym  wypełnienie misji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 
Stąd, zdaniem Sejmiku, niekwestionowana potrzeba usprawnienia procesu przygotowania 
inwestycji, poprzez wyeliminowanie wskazanych wyżej praktyk. 
 
  
   
 
                                                                                                   Przewodniczący Sejmiku 
 
 
                                                                                                       Marek Gos 
 
 
 
 
 


